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“ Dette er ikke kritikk av menn. Tvert imot vil jeg gi mine          
mannlige medstudenter ros for å anerkjenne sine egne evner – og i 

noen tilfeller, evner de ikke nødvendigvis har. 

DET FÅR VÆRE GRENSER TIL 
YDMYKHET
En ny rektor er snart på vei til NHH, og 
handelshøyskolen står ved et veiskille 
når det gjelder hva slags egenskaper vi 
verdsetter hos ledere. Kun én kvinne er 
blant de seks søkerne til rektorstillingen, 
noe som åpner for en diskusjon om hva 
som egentlig kreves for å ta plass i slike 
toppstillinger – og hvorfor så få kvinner 
søker seg dit.

I et frokostforedrag under Karriereda-
gene introduserte rektor Øystein Tøgers-
en toppleder Kristin Skogen Lund med å 
si at vi på NHH er svært flinke, men at 
vi kunne bli enda flinkere til å være yd-
myke. Skogen Lund nyanserte imidlertid 
dette ved å oppfordre til å sette spor, og 
ikke være for opptatt av å innfri andres 
forventninger. Hun pekte på at det er van-
skelig å gjøre en forskjell hvis man ikke 
anerkjenner sin egen verdi.

Hva skjer hvis vi fortsetter å oppfordre 
studenter, og spesielt kvinner, til å være 
mer ydmyke? Kamala Harris sa nylig 
at «det er ikke 1950-tallet lenger», og at 
kvinner ikke nødvendigvis streber etter 
å bli mer ydmyke. Er det egentlig en for-
del å fremme ydmykhet i en verden hvor 
mange allerede sliter med å anerkjenne 
sine egne evner?

Mange kvinnelige studenter nøler med 
å trekke frem ferdigheter de har opparbei-
det seg gjennom studiene på jobbinterv-
ju, fordi de ikke føler seg som eksperter. 
Samtidig har guttene ingen problemer 
med å påberope seg en doktorgrad i in-
vestering etter én runde med Fantasy-
fond. I faget Economics and Psychology 
(SAM17) lærer studentene for eksempel 
at menn oftere velger å konkurrere, selv 
når de presterer under gjennomsnittet, 

mens kvinner er mer tilbakeholdne, selv 
når de presterer over gjennomsnittet.

Dette er ikke kritikk av menn. Tvert 
imot vil jeg gi mine mannlige medstu-
denter ros for å anerkjenne sine egne 
evner – og i noen tilfeller, evner de ikke 
nødvendigvis har. Dette er ikke noe vi 
trenger å endre på hos menn; vi kan hell-
er lære noe av det. Jenter, det er på tide 
å slutte å nedvurdere egne ferdigheter, 
slutte å vente til dere er perfekte før dere 
tar sjanser.

En studie publisert i The British Med-
ical Journal av professor Marc Lerchen-
mueller viser at menn i mye større grad 
enn kvinner beskriver egne forsknings-
funn med ord som nyskapende, unik og 
enestående. Kvinner, derimot, bruker mer 
nøytrale ord. Denne forskjellen i språket 
viser en tendens til at kvinner holder 
tilbake, selv når de har den nødvendige 
kompetansen.

Det er lett å klandre Gutteklubben Grei 
for å utestenge kvinner fra viktige net-
tverk. Selv om strukturer som favoriserer 
menn eksisterer, hender det at vi kvinner 
ikke tar initiativ til å delta. Vi nøler med 
å søke stillinger eller kreve vår plass for-
di vi ikke føler oss klare. Men om vi ikke 
engang banker på døren, hvordan kan vi 
forvente å bli invitert inn?

Og hvem vet, kanskje sitter det en po-
tensiell stjernerektor ved NHH på kon-
toret sitt akkurat nå og tenker: «Er jeg 
egentlig god nok?» Imposter syndrome 
har en tendens til å snike seg inn selv hos 
de beste – ja, til og med potensielle top-
pledere.

Eilat Furnes

FOTO:OSKAR BONDKALL/FOTO NHHS

ENGLISH SUMMARY

With NHH set to choose a new principle, the fact that only one woman is among the six candidates prompts a broader conversation about leadership and gender. 
During NHH’s Career Days, Principal Øystein Thøgersen emphasized humility in his introduction to Kristin Skogen Lund, a Norwegian top leader. However, Skogen 
Lund encouraged students to focus more on making an impact and less on fulfilling others’ expectations, stressing the importance of acknowledging their own worth.

The article raises the question: Is promoting humility, especially for women, still the right approach in today’s world, where self-confidence often leads to success? 
Research shows that men are more likely to assert their abilities, even when less qualified, while women tend to downplay their competence. A study in The British 

Medical Journal found that men frequently use stronger, more superlative language to describe their achievements than women do.
The article calls for balance, recognizing humility’s value but also urging women to embrace their strengths, take risks, and step confidently into leadership positions.
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5menn

+1kvinne
vervet

En svenske, en danske og tre nordmenn 
vil bli rektor på NHH.

Jakob Myrbakk

Når rektor Øystein Thøgersen går av i 2025 etter åtte år i rollen, skal Norges 
Handelshøyskole (NHH) finne hans etterfølger. Det er totalt seks kandidater i 
prosessen –  tre interne, to eksterne og én anonym søker. Ifølge NHH Bulletin, 
vil en egen komité foreslå en av kandidatene for styret i desember. K7 Bulletin 
har snakket med de tre interne om kjernesaker, kvalifikasjoner, og favorittøl! 

ANDERS FREDERIKSEN (48) 
Frederiksen er professor ved Aarhus 
Universitet, Danmark, hvor han også tok 
doktorgraden sin. Han spesialiserer seg 
innenfor arbeidsøkonomi, og er i tillegg 
instituttleder. Han ønsker ikke å kom-
mentere.

FOTO: AARHUS UNIVERSITET

KOFI ASUMADU (36) 
Da NHH Bulletin gav ut listen over 
søkere, sto Kofi Asumadu som ansatt 
som viserektor ved Amerikanske Gym-
nasium Stockholm. Rektor ved denne 
svenske videregående skolen, Maria 
Forsberg, opplyser derimot at Asumadu 
siden april 2024 ikke lenger er ansatt. K7 
Bulletin har ikke klart å komme i kontakt 
med Asumadu.

MYSTERIEMANN
Det er også oppgitt en mannlig søker 
unndratt fra offentligheten. Hvem kan 
det være? Ny runde med Thøgers? Daglig 
leder på Rema 1000 Helleveien? Kan-
skje Vedum har lyst til å gå videre med 
økonomikarrieren sin? 

Som kjernesak nevner Mjøs NHH sitt brede samfunnsoppdrag i Norge og internasjonalt. Både i arbeidslivet og i akademia.
– Det betyr å utvikle relevant og viktig ny innsikt, utdanne kompetente og kloke kandidater, og å bidra med innsikt og engasjement i 
samfunnsdebatten – med et forståelig språk. Å gjøre dette på best mulig vis er det skattebetalerne betaler oss for.
Mjøs har master og doktorgrad fra NHH, hvor han nå er førsteamanuensis. Til K7 Bulletin viser han til bred erfaring og kompetanse 
som leder i akademia, næringslivet og offentlige oppdrag, som relevante kvalifikasjoner for stillingen. Han er blant annet instituttleder 
på NHH, har ledet to offentlige utvalg, og har vært daglig leder i DNB Asset Management.

Favorittøl? 
– Møllepils fra Tøsse Brygghus på Osterøy!

AKSEL MJØS (60)
             Det brede samfunnsoppdraget

– NHH har mange og varierte aktiviteter, og misjonen «sammen for bærekraftig verdiskaping» treffer meg godt. Det viktigste er 
likevel at vi har gode folk, både studenter og ansatte, og at vi klarer å bruke all kompetansen vi har på best mulig måte.
 Bjørndal er professor, med doktorgrad fra NHH, og spesialiserer seg i energisektoren, som passer godt til hennes nevnte kjerne-
sak om bærekraftig verdiskapning. Hun har til sammen 18 år i styret og rektoratet, mellom 2003 og 2021, da hun tidligere har vært 
styremedlem og viserektor. Til K7 Bulletin trekker hun også fram erfaring innen drift og søknad om støtte til store forskningspros-
jekter, med ekstern finansiering og partnere, som relevant for stillingen. 

Favorittøl? 
– Må si ingefærøl, siden det er et sørgelig faktum at jeg ikke liker øl! 

METTE HELENE BJØRNDAL (56)
             Bærekraftig verdiskapning

– I en verden med stor usikkerhet og nye muligheter knyttet til blant annet teknologi, bærekraft og geopolitikk er det viktigere enn 
noen gang at NHH har oppdaterte og relevante studieprogrammer som svarer på næringslivets og samfunnets utfordringer, skriver 
Thorbjørnsen til K7 Bulletin.
Thorbjørnsen har som de andre interne også doktorgrad fra NHH. Han nevner nettverk og erfaring fra næringslivet og som tech-
gründer, som relevant for stillingen. Disse erfaringene kommer tydelig frem i kjernesaken han legger frem for K7 Bulletin: nemlig å 
videreutvikle NHHs studieprogrammer og gjøre dem enda mer relevante for og tettere på næringslivets utfordringer.
Thorbjørnsen og har også tidligere vært prorektor. Når det kommer til øl, utviklet han uheldigvis glutenallergi i voksen alder.

Favorittøl? 
– Jeg tror jeg må svare Småtøs fra 7Fjell eller Snublejuice fra To Øl, begge glutenfrie.

HELGE THORBJØRNSEN (48)
             Utvikle studieprogrammene

?
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I valget om Kjernestyret 2025 stiller det i 
år kun én blokk, UNO. I sin presentasjon 
la gruppen vekt på at de vil være et imøte-
kommende og tillitsfullt KS, og ønsker å 
ha en studentforening hvor alle føler seg 
inkludert. Blokken la vekt på at de ville 
sørge for at studentenes mentale helse blir 
en prioritet.

UNO-blokken består av:
Leder: Mathias Weisæth (3. kull)
Organisasjonsansvarlig/Nestleder: 
Sigrid Jakhelln Kjøita (3. kull)
Studentpolitisk ansvarlig: 
Torgeir Skipenes Titlestad (3. kull)
Økonomiansvarlig: 
Noah Sundt Stryken (3. kull)
Markeds- og kommunikasjonsans-
varlig: Stella Færøy Klivnoy (3. kull)
Arrangementsansvarlig: 
Marthe Engelstad Soldal (3. kull)
Driftsansvarlig: Tobias Svendsen (5. 
kull)
HR-ansvarlig: Sofie Kaardal (4. kull)

Et ønske om mer valgkonkurranse
Styret fikk et spørsmål fra salen om 
blokkordningen som NHHS har i dag 
hemmer konkurransen for de viktigste 
rollene i NHHS. UNO-blokkens leder, 

tredjekullist Mathias Weisæth, svarte på 
spørsmålet.

– Det ville vært et klart sunnhetstegn 
for studentforeningen dersom det had-
de vært mer konkurranse for styrestill-
ingene, og jeg skulle egentlig ønske for 
foreningen sin del at vi hadde noen andre 
som stilte til valg i tillegg. Samtidig sørger 
blokkordningen for at styret som velges 
har god organisering og samarbeidsevne, 
siden de har blitt satt sammen på forhånd.

Etter flere spørsmålsrunder fra salen, 
kommer flere av sakene som UNO vil 
jobbe for frem. De vil sørge for at NHH 
skal få en tydeligere stemme i Velferdstin-
get Vest, tilrettelegge studentforeningen 
for både BEDS-studenter og internasjo-
nale studenter, og sørge for at informas-
jonskommunikasjonen blir bedre på både 
norsk og engelsk. 

UNO ønsker også å få gjennom et arbe-
idsutvalg om disiplinærprogrammet i stu-
dentforeningen, sørge for økonomisk fo-
rutsigbarhet, og åpne opp for muligheten 
til å teste seg for seksuelt overførbare syk-
dommer på campus.

Foreslått økonomiansvarlig Noah 
Sundt Stryken ble også grillet på begrep-
er og poster innenfor regnskapsføring, en 
test han svarte mye riktig på.

UKE-teltet skal tilbake
Til UKEstyret 2026 stiller blokken Klub-
bhUS. Blokken ønsker at UKEN skal bli 
større og bedre enn de siste årene, ved å få 
tilbake UKE-teltet. Den økte kapasiteten 
vil gjøre at man kan selge flere billetter, 
peker KlubbhUS på. Drømmen er å få til-

bake 50 Cent, ifølge blokken.
Et annet punkt KlubbhUS vil satse 

på, er å inkludere resten av bergensstu-
dentene i større grad. De siste årene har 
UKEN i stor grad vært en NHH-festival, 
og blokken ønsker at flere studenter fra de 
andre fakultetene i byen skal engasjeres.

Oskar Bondkall & Magnus Elias Dahl

HØSTVALG OG VALGUTSPØRRING: 
UNO, KRYSSESVINN OG KOLLEKTIVKAMP 

ÅRETS BLOKK TIL KJERNESTYRET, UNO. FOTO: OSKAR BONDKALL/FOTO NHHS

I år, som i fjor, var det duket for valgets utspørring, og mange studenter møtte opp for å være vitne til    
grillingen av de håpefulle som stilte til valg i Norges Handelshøyskoles Studentforening (NHHS).

Årets blokk til UKEstyret, KlubbHUS.
FOTO: OSKAR BONDKALL/FOTO NHHS
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ENGLISH SUMMARY

The recent fall election at NHH featured a grilling of candidates running for positions in the NHH Student Association (NHHS). This year, only one bloc, UNO, is 
running for the Core Board 2025, focusing on inclusivity and mental health. UNO’s leader, Mathias Weisæth, acknowledged the lack of competition but emphasized 

the benefits of pre-formed teams for cooperation. They also aim to improve student welfare, communication, and support both international and BEDS students.
In the UKE 2026 race, the KlubbhUS bloc plans to expand the UKEN festival by reintroducing the UKE tent, potentially bringing back 50 Cent. They aim to engage 

more students from other Bergen faculties and address issues like drink inventory theft, which happened last year.
The only competitive position this year is for the head of Career Days (KD), where first-year students Vuk Scepanovic and Tharald Gjelsten face off. Both emphasize 

sustainability and networking but differ in their focus areas. It has now been announced that Gjelsten won.
Lastly, Oliver Kiran Ness, running unopposed for NU (Næringslivsutvalget) leader, promises to prioritize student engagement, increase on-campus company presen-

tations, and enhance opportunities for BEDS students.

KlubbhUS består av:
UKEsjef: Emma Katrine Midtbø (4. kull)
Infosjef: Gunn Randi Hermansen (3. 
kull)
Arrangementsjef: Emil Dehlin Hansen 
(3. kull)
PR-sjef: Sivert Sundre Abrahamsen 
(4. kull)
Markedssjef: Morten Rein (4. kull)
Revysjef: Arman Andreas Lange (3. kull)
Salgssjef: Julia Johanne Kråkenes (3. kull) 
Økosjef: Noah Ekroll Solberg (3. kull)

Vil hindre ny krysseskandale 
Under forrige UKEN ble det et stort 
kryssesvinn på drikke, som endte opp 
med å fordeles på UKENs frivillige. 
Økosjef i blokken, Noah Ekroll Solberg, 
forsikret at det skulle bli strengere rutiner 
rundt svinn, blant annet ved å bygge en 
god kultur rundt å krysse ordentlig, samt 
å ha jevnlige varetellinger for å avduke av-
vik tidligere. 

Les også: https://k7bulletin.no/uken-
fordeler-50-000-kroner-svinn-pa-sine-
frivillige/ 

Det kom også et spørsmål fra salen om 
de ønsket å ha en rød UKEN, hvor ar-
rangementet går i minus, eller om de ville 
ha en grønn UKEN, hvor profittmak-
simering er prioritert. 

– Vi ønsker en gul UKEN. Vi vil at delt-
agerne skal få så mye for pengene som 
mulig, uten at vi går i minus, da dette vil 
gå på bekostning av velferden som resten 
av NHHS får, sa Ekroll Solberg.

Battle of the roomies
Årets eneste konkurranseutsatte stilling 
er leder for Karrieredagene (KD). Her 
stiller førstekullistene Vuk Scepanovic og 
Tharald Gjelsten mot hverandre. De to ri-
valene var begge verter under årets KD, 
og det kommer frem at de bor i samme 
kollektiv. Under utspørringen ble kandi-
datene blant annet spurt om KD primært 
skal være en møtearena for studentene 

eller om konferansen skal hente inn 
penger for studentforeningen, og, i en 
spøkefull tone, hva et godt avkastningsk-
rav for KD skal være. 

Kandidatene var enige på flere punkter. 
Blant annet vil begge gjøre KD mer rel

evant for førstekull, med relevante fore-
drag og workshops. I tillegg vil de også 
implementere BEDS (Bachelor in Eco-
nomics and Data Science) i større grad, 
ved å satse mer på teknologiselskaper til 
neste års KD, for eksempel ved å ha en 
egen Teknologi-dag.

Gjelsten fremhevet viktigheten av 
bærekraft, blant annet ved at bedriftene 
på neste års KD bør ha en løsning som 
Deloitte hadde i år, med donasjoner til 
veldedighet fremfor merch.

Scepanovic vil fokusere på at det skal 
bli mer og bedre nettverksmuligheter un-
der KD. På hver stand er det flere hundre 
studenter forbi i løpet av dagen, og det 
blir vanskelig for studentene å legge fra 
seg et inntrykk.. Dersom man har flere 
coffee talks, mener han at alle vil få bedre 
muligheter til å danne ordentlige nettverk 
hos bedriftene. 

Begge kandidatene er også enige om 

at de vil prøve å få til så mye med kom-
petansen man har i NHHS, og at så lite 
som mulig skal bli gjort av eksterne. 

Hva er avkastningskrav?
Utspørringens høydepunkt kom trolig da 
de håpefulle kandidatene ble spurt om 
hva et akseptabelt avkastningskrav for 
KD skulle være. Da ble det åpenbart at 
kandidatene henger litt bak på pensum i 
BED1, og de sto som to spørsmålstegn på 
scenen. 

Scepanovic tok til seg motet for å spørre 
om hva avkastningskrav betyr, som ble 
møtt av latter fra salen. 

– Så lenge det ikke er et minustegn 
foran tallet i bunn, må det da være greit, 
svarte Gjelsten etter hvert, som ble møtt 
av enda mer latter.

Etter utspørringen snakket kandidatene 
med K7 Bulletin om hvordan stemningen 
i kollektivet kom til å bli etter valget.

– Vi er gode venner, og dette er litt in-
tern konkurranse mellom oss bare. Vi reg-
ner med at stemningen forblir god, men 
du får spørre oss igjen etter valget, sier 
kandidatene mens de ler.

Flere bedriftspresentasjoner på 
Campus
Årets eneste kandidat for vervet som leder 
av NU er tredjekullist Oliver Kiran Ness. 
Valgløftene hans er at han skal ta vare på 
individene og gruppene i NU, tilby rele-
vante og konkurransedyktige bedrifter for 
å gi en bedre karrierevei for studentene, 
og ikke minst tjene masse penger til stu-
dentforeningen.

Når Kiran Ness blir spurt om hvor det 
største potensialet for inntjening til NU 
ligger, svarer han raskt.

– NU tjener mer penger når bedriftene 
har bedriftspresentasjonene sine på sko-
len. Vi vil derfor prøve å forhindre at bed-
riftene tar med seg studentene til eksterne 
arrangementer, for å få mest mulig profitt.

Den påtroppende lederen for NU 
nevner også at han vil åpne opp en egen 
seksjon som vil være mer relevant for 
BEDS-studentene, ved å ta inspirasjon fra 
blant annet Indøk (industriell økonomi) 
fra NTNU. I tillegg vil han få flere 
førstekullister inkludert, og se på tiltak for 
å gjøre vårsesongen for bedriftspresentas-
joner bedre.

Siste nytt: KD-leder valgt
Da artikkelen ble publisert på nett, var 
ikke valgresultatet klart. 18. oktober ble det 
annonsert at Tharald Gjelsten vant valget 
som neste KD-leder. Vi håper det fremdeles 
er god stemning i kollektivet.

Flere studenter stilte seg i kø for å grille kandidatene.
FOTO: OSKAR BONDKALL/FOTO NHHS.

Kandidatene til KD-leder, førstekullistene Vuk Scepanovic og Tharald 
Gjelsten. 
FOTO: OSKAR BONDKALL/FOTO NHHS.

Kandidaten for NU-leder, tredjekullist Oliver 
Kiran Ness.
FOTO: OSKAR BONDKALL/FOTO NHHS.
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I år skal totalt 657 studenter ha møtt 
opp til studiestart på mastergraden i 
økonomi og administrasjon ved Norges 
Handelshøyskole (NHH). Derav hadde 
omtrent 350 studenter en bachelorgrad 
fra NHH, og 308 studenter hadde bache-
lorgrad fra et annet norsk lærested.

Interne søkere fra NHH er garantert 
plass videre på masterutdanningen. I 
år hadde 396 studenter søkt på intern 
overgang til master, som er en økning 
i søkertallet fra de siste to årene (368 i 
2023 og 359 i 2022).

Ikke undersøkt
– Det pleier å være rundt 80-90 prosent 
av et kull som fortsetter videre til master, 
forteller Prorektor Stig Tenold.

Han tror at de fleste som velger å ikke 
gå videre fra bachelor til master ved 
NHH, går til masterstudier i utlandet 
eller begynner å jobbe, men påpeker at 
dette ikke er noe de har undersøkt.

– Mitt inntrykk er at det er flere som 
går ut i jobb etter bachelor enn det det 
var for noen år siden. Det handler kansk-
je litt om høy etterspørsel, svarer Tenold.

Ser ikke på det som et tap
Tenold forteller også hva som gjøres for å 
beholde studentene ut master.

– Vi forsøker å gi dem et så godt tilbud 
som mulig og vise gjennom bacheloren 
at NHH er et bra sted å studere. Vi har 
informasjonstiltak som for eksempel 
masterdagen, men det som tiltrekker 
studentene best er et program som er så 
attraktivt som mulig. Dette inkluderer 
både emnene og ryktet, som for ek-
sempel at så mange av våre kandidater 
allerede har sikret seg jobb ett år før de er 
ferdige med å studere.

Tenold ser ikke på det som et tap at 
noen av handelshøyskolens studenter går 
videre og kvalifiserer seg for internasjo-
nale masterprogrammer. 

– Jeg synes det er flott, sier han.

Mange tar et ekstra semester
Selv om nesten 400 studenter hadde søkt 
om intern overgang i år, begynte kun 
rundt 350 studenter på master i økonomi 
og administrasjon. Resten manglet gyldig 
resultat i ett eller flere fag, og må dermed 
fullføre disse først før de kan søke om 

intern overgang på nytt. 
Å bruke ett eller flere semester ekstra 

ser ut til å være relativt utbredt – av de 
485 studentene som møtte til studies-
tart på 2019-kullet, fullførte kun 61,6 
prosent av studentene til normert eller 
før normert tid. 

Det vil si at omtrent 23 prosent av 
kullet, som tilsvarer litt over 100 person-
er, brukte flere semestre enn normert på 
å fullføre bachelorgraden. I tillegg har 
omtrent 15 prosent av studentene som 
møtte til studiestart i 2019 enten trukket 
seg fra studiet uten å fullføre eller blitt 
svært forsinket i studieløpet.

Lave interne søkertall på toårig 
MRR
Antall søkere til det toårige løpet på mas-
ter i regnskap og revisjon (MRR) med 
bachelor fra et annet lærested enn NHH 
har vært relativt stabilt på drøye 100 
søkere de siste årene. Derimot har antall 
interne søkere vært relativt lav. De siste 
fem årene har antall interne søkere ligget 
stabilt mellom 11 og 20 søkere. I 2024 var 
det rekord på antall interne søkere, med 
24 som møtte opp til studiestart.

– Mitt inntrykk er at mange studenter 
etter tre år på bachelor ikke enda vet om 
de ønsker å jobbe med revisjon. I tillegg 
er det ganske gode muligheter etterpå til 
å ta en ettårig revisjonsgrad, gjerne betalt 
av arbeidsgiver. Det handler vel litt om at 
NHH-studentene liker å ha mulighetene 
åpne så lenge som mulig, sier Tenold. 

Prorektoren bekrefter at de har mye 
større etterspørsel på den ettårige revis-
jonsgraden.

– Vi har langt flere studenter på den 
ettårige, der har vi jo også et tilbud i 
Oslo.

In 2024, 657 students enrolled in the master’s program in economics and business administration at the Norwegian School of Economics (NHH), 350 of them with 
a bachelor from NHH and 308 from other Norwegian institutions. Around 80-90 percent of NHH bachelor students typically continue to a master’s degree at NHH, 

although some choose to study abroad or enter the workforce due to high job demand. 
NHH guarantees master’s admission for internal applicants, but some students delay due to incomplete courses. Many bachelor students take extra semesters to 

complete their degree. In 2019, only around 62 percent of students graduated on time, while 23 percent took longer, and 15 percent either dropped out or faced major 
delays. 

Master’s enrollment in accounting and auditing (MRR) from external candidates has been stable, but internal applicants have historically been low, however with a 
record of 24 in 2024. Many prefer to take the one-year accounting degree later instead, after having taken a masters degree in economics and business administration. 

ENGLISH SUMMARY
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KUN 60 PROSENT AV BACHELORSTUDENTENE 
FULLFØRER TIL NORMERT TID 
Lurer du på hvor mange studenter som hopper av etter bachelor, eller hvor mange som tar et ekstra                               
semester? Se oversikten her.

Kristin Seland

STIG TENOLD. FOTO: HALVOR GRØSTAD/
FOTO NHHS
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FINANSMINISTER TRYGVE SLANGSVOLD 
VEDUM (SP) HAR GITT EN JULEGAVE SOM 
TROLIG IKKE VIL BLI GODT MOTTATT AV 
STUDENTER. SNART KAN DET KOSTE 
PENGER Å KONTE EN EKSAMEN. 

FOTO: LARS JOAKIM JØRSTAD. 
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INNFØRER KONTEAVGIFT: – BRYTER MED 
GRATISPRINSIPPET 

I statsbudsjettet for 
2025 som ble presentert 
i starten av oktober har 
Finansdepartementet 
under Trygve Slagsvold 
Vedum presentert en 
liten bombe for studen-
tene. Det er nemlig lagt 
opp til at utdanningsin-
stitusjoner kan kreve 
egenbetaling dersom 
man som student ønsker 
å ta opp eksamen i et fag 
man allerede har bestått.

Halvor Grøstad

For å sikre at utdanningsinstitus-
jonene faktisk gjennomfører 
forslaget, kuttes statsstøtten 
til institusjonene tilsvarende 
det anslåtte beløpet som de 
forventes å hente inn fra 
betalingen.

«Regjeringen foreslår 
å endre forskriften om 
egenbetaling ved uni-
versiteter og høyskoler 
slik at institusjonene 
kan ta et gebyr for 
gjentak av beståtte 
eksamener. Dette er 
for å oppnå bedre 
gjennomstrømming 
i høyere utdanning. 
Regjeringen foreslår 
samtidig å redusere 
bevilgningen til uni-
versiteter og høyskol-
er med 22 millioner 
kroner, som er et anslag 
på inntektene fra gebyr», 
lyder forslaget.

Abstrakt regneøvelse 

uten fasit
Stig Tenold, prorektor for 
utdanning ved NHH, deler 
UiB-Hagens bekymringer. Han 
fremhever at dette vil bli enda 
mer byråkrati som må håndteres 
i en allerede presset studiead-
ministrativ avdeling, og trekker 
paralleller til da regjeringen inn-
førte studieavgift for studenter 
utenfor EØS i 2022.

Videre er Tenold skeptisk 
til hvordan man skal 
prissette av-
giften. Han 
trekker 
frem 
at 

kostnadene og det praktiske rundt 
administreringen av eksamener varierer 
bredt.

– Si at det koster 40.000 kroner å 
organisere en eksamen for 100 studenter. 
Da koster det ikke 40.400 kroner å ha 101 
studenter. Men hva om den eneste som 
skal ha eksamen, er en som skal forbe-
dre? Da vil kostnaden bli veldig veldig 
høy. Nok en gang gir de oss abstrakte 
regneøvelser hvor det ikke finnes fasit, 
sier Tenold.

– Hvordan fordeler man de faste kost-
nadene ved en eksamen, undrer han seg, 
i ekte BED2-stil.

Selv mener prorektoren at NHH-stu-
denter er litt for raske på å konte eksame-
ner, men er bekymret for at regjeringen 
skjærer alle studentene over en kam.

– Det er klart at det tas eksamener 
som kanskje ikke burde tas, og det er 
ikke nødvendigvis samfunnsøkon-

omisk riktig å bruke ressurser på å konte 
fra B til A. Men å si dette skal gjelde 
alle, blir problematisk. Jeg har også tatt 
en eksamen om igjen fordi jeg ikke var 
fornøyd, så jeg skjønner jo at studenter 
gjør det, sier han.

Motsetter seg endringene
Reaksjonene hos studiestedene er enten 
avventende eller negative.Rektor Mar-
gareth Hagen ved Universitetet i Bergen 
(UiB) er imidlertid klar på hva hun 
mener.

– Dette er ikke noe vi applauderer, sier 
UiB-rektoren til Bulle.

– Det bryter med grunnlaget om at ut-
danning skal være gratis. Videre rammer 
det skeivt sosialt. Rent administrativt 
reiser det også en del spørsmål og kost-
nadene ved å administrere det, sier hun.

I etterkant er det blitt kjent at UiB ikke 
vil innføre avgiften, på tross av regjerin-

gens støttekutt. Det vil koste dem 
to millioner kroner for 2025, 

deretter fire millioner 
årlig, skriver Khro-

no.

– Vi tar kuttet flatt i organisasjonen, så 
får vi se hvordan dette utvikler seg. For 
oss er det viktigere å legge til rette for 
god kvalitet og oppfølging av studentene, 
sier Hagen til avisen.

In Norway’s 2025 national bud-
get, the government has proposed a 
new policy allowing universities to 
charge students for retaking exams 
they have already passed. To enforce 
this, the government plans to reduce 
funding to educational institutions 
by the estimated amount they would 
earn from these fees. The policy aims 
to improve student throughput in 

higher education.
Reactions from universities have 

been mixed, with many expressing 
concerns. University of Bergen (UiB) 

Rector Margareth Hagen opposes 
the proposal, arguing it undermines 
the principle of free education and 
disproportionately affects students 
from lower-income backgrounds. 

Despite a funding cut, UiB has 
decided not to implement the fee, 

absorbing the financial impact.
NHH Vice-Rector Stig Tenold also 
criticizes the proposal, citing con-
cerns about increased administra-
tive burden and the complexity of 
determining fair fees. While Tenold 
acknowledges that some students re-
take exams unnecessarily, he argues 
that a one-size-fits-all approach is 
problematic and could unfairly pe-

nalize students.

ENGLISH SUMMARY
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Hvert år ved studiestart 
stiger presset på leie-
markedet kraftig. I byer 
som Oslo, Bergen og 
Trondheim er situasjonen 
ofte så prekær at mange 
studenter må godta    
leiligheter med alvorlige 
mangler. 
 

Eilat Furnes & Kaja Flote

En som har opplevd utfordringene 
med leiemarkedet på nært hold, er                         
tidligere NHH-student Fabian Alexander                           
Johannessen (27). Han er gründer av tje-
nesten Revju, en nettside der tidligere lei-
eboere kan dele sine erfaringer med spe-
sifikke leiligheter og utleiere.
 – Vi ønsket å lage en plattform hvor           
leietakere kan anmelde leilighetene de 
har bodd i, både for å advare andre om 
dårlige forhold og for å fremheve gode                   
opplevelser, forteller Johannessen.

Revju ble opprinnelig til som et pros-
jekt under et entreprenørskapsfag på BI, 
der studentene skulle starte en bedrift for 
så å legge den ned etter semesteret. Men               
Johannessen innså fort at plattformen 
hadde et mye større potensial enn han 
først hadde antatt.

– Mange står ofte i en situasjon der de 
må velge mellom dyre, dårlige leiligheter 
eller i verste fall å ikke ha noe sted å bo i 
det hele tatt, sier han.
 

Setter søkelys på drittleiligheter
En annen stemme som har kastet lys 
over de dårlige forholdene mange                           
leietakere må akseptere, er initiativet Min                      
drittleilighet. Dette er en organisasjon 
som arbeider for leietakernes rettigheter, 
og på deres Instagram-konto deler de 
bilder fra anonyme leietakere som viser 
de styggeste sidene av leiemarkedet. 

Her ser man alt fra mugg og råte til 
oversvømmelser og andre alvorlige      
mangler. Mange av disse leilighetene 
kunne aldri ha vært godkjent etter nor-
male standarder, men lovverket tillater 
likevel utleiere å operere på denne måten, 
ifølge en av personene bak initiativet,    
Sigrid Elise Høeg (30).

 – De fleste som leier, vet at de betaler 
altfor mye for leiligheter som er i dårlig 
stand, ofte med problemer som mugg, 
lekkasjer og svært lave temperaturer om 
vinteren. Leietakerne bor i leiligheter som 
er så kalde at det går ut over helsen, legger 
hun til.

Hun peker på at en av de største utfor-
dringene er at utleiere ikke er pålagt å 
følge klare standarder for vedlikehold. 

– Lovverket tillater i praksis denne 
typen utleievirksomhet. Det er                             
veldig lite press på utleiere om å sørge for 
at boligene er i god stand, noe som gjør 
det vanskelig for leietakere å beskytte seg,                      
forklarer hun.
 
Renner vann gjennom lamper
Basert på anmeldelsene som har blitt 
samlet inn på Revju, peker Johannessen 
på flere gjennomgående problemer som 
stadig dukker opp. Det vanligste er, ifølge 
ham, at leietakere blir lurt på depositum.
– Ofte står ikke depositumet på en egen 

konto som både leietaker og utleier dis-
ponerer, som loven krever, og utleiere 
benytter seg av dette til å trekke penger 
for urettmessige ting, som for eksempel 
å påstå at utvasken ikke er god nok, sier 
han. Dette kan resultere i at leietakere 
mister store deler av depositumet sitt, 
noen ganger på grunn av småting som 
ikke ble ordnet ved utflytting.

Videre forteller mange leietakere om 
kritiske feil i leilighetene som ikke blir 
utbedret. I noen tilfeller tar det flere        
måneder å få fikset alvorlige problemer, 
som lekkasjer eller elektriske feil.

– Vi har fått inn anmeldelser der folk 
rapporterer at det renner vann gjennom 
lamper i stuen når det regner. Det er jo 

direkte farlig, men likevel tar det ofte lang 
tid før utleier gjør noe med det. Slike for-
hold er uholdbare og utgjør en risiko både 
for leietakere og bygningen de bor i, sier 
Johannessen.
 
Muggsopp med helsemessige     
konsekvenser
Den store etterspørselen etter bolig-
er betyr at leietakerne ofte ikke har 
mange valgmuligheter, og dette gjør det 
mulig for utleiere å slippe unna med                             
uakseptable standarder. For unge som 
står midt i utdanningen, er det ofte van
skelig å kjempe for sine rettigheter, både 
på grunn av mangel på tid og penger.

Et annet vanlig problem er mugg i leil-

LEIETAKERE FANT ROTTEAVFØRING OG 
GAMLE SEXLEKETØY I LEILIGHET

FUNN AV ROTTEAVFØRING ER EN KJENT GJENGANGER I LEIEBOERNES 
SKREKKHISTORIER FOTO: REVJU

NOEN LEILIGHETER HAR UHOLDBARE OG FARLIGE SITUASJONER BÅDE 
FOR LEIETAKERE OG BYGNINGEN DE BOR I. FOTO: REVJU
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igheter. Mugg oppstår ofte i dårlig isolerte 
eller fuktige leiligheter, og mange leietak-
ere opplever at de blir syke av å bo i slike 
forhold.

– Folk blir syke, får allergier og må kan-
skje flytte på grunn av mugg. Men mange 
utleiere tar ikke dette på alvor, sier Johan-
nessen. 

Han tror mange utleiere undervurderer 
hvor skadelig det kan være å bo i mugg.

 – Muggsopp kan ha store helsemessige 
konsekvenser, spesielt når det ikke blir 
håndtert på riktig måte, advarer han.

Trakassering og brudd på privatliv
Flere av anmeldelsene hos Revju avslører 
et mønster der leietakere opplever alvor-
lige brudd på privatliv og trakassering fra 
utleiere. Mange leietakere beskriver situ-
asjoner der utleiere utnytter sin maktpo-
sisjon og forsøker å tvinge seg inn i fell-
esområder eller leiligheter uten forvarsel 
eller samtykke fra de som bor der. Et ek-
sempel som går igjen er utleiere som låser 
seg inn i boligen uten avtale.

I tillegg til brudd på privatlivet, rappor-
terer mange leietakere om trakassering 

fra utleierens side når de 
forsøker å påpeke mangler 
i boligen. I flere tilfeller har 
leietakere som har bedt 
om nødvendige reparas-
joner eller oppgradering-
er blitt møtt med perso-
nangrep. De blir ofte kalt 
«krevende» eller «ustabile» 
av utleiere som prøver å 
unngå          ansvar.

En gjennomgående 
følelse blant flere av de an 
meldelsene som kommer 
inn, er at          leietakere 
opplever å bli overvåket 
eller kontrollert av utlei-
ere. I ett tilfelle mottok en 
leietaker en e-post fra ut-
leieren dagen etter at hun 
hadde luftet rommet sitt, 

der utleieren advarte om at dette ville føre 
til mugg, til tross for at utlufting normalt 
bidrar til å forhindre slike problemer.
 
Sjokkerende funn i leiligheter
Revju har også mottatt flere historier fra 
leietakere som har funnet ubehagelige 
ting i leilighetene de har leid. En leietak-
er fortalte om hvordan de ved innflytting 
fant både en død rotte, rotteavføring og et 
gammelt sexleketøy i skapet på badet.

«Leiligheten var elendig vasket, og 
da vi klaget til utleier, ble det bare                                          
bagatellisert», skriver leietakeren.

I tillegg til disse funnene, har                              
plattformen mottatt rapporter om enda 
mer urovekkende forhold. En leietaker 
fortalte om hvordan både han og hennes 
samboer utviklet elveblest og andre           

allergiske reaksjoner på grunn av mugg 
og dårlig inneklima i leiligheten.

De ble fortalt av utleieren at dette      
skyldtes dårlig ventilasjon, men                      
problemet fortsatte til tross for forsøk 
på utlufting. Utleieren avfeide også disse 
helserisikoene og hevdet at «mugg og 
midd ikke er farlig».

En annen leietaker opplevde at det kom 
vann inn på soverommet hver gang det 
regnet, på grunn av et hull i taket som 
ikke hadde blitt fikset på flere år.

«Det renner inn 1-2 liter vann når 
det regner som mest, og det har vært et        
problem siden slutten av oktober 2021» 
skriver leietakeren.

Til tross for gjentatte forsøk på å få         
utleier til å fikse problemet, ble det ikke 
gjort noe. 

Every year, the pressure on the rental market increases significantly at the start of the academic year, espe-
cially in cities like Oslo, Bergen, and Trondheim. Many students are forced to accept poor-quality housing 

due to the high demand for accommodation. One example of this is described by former BI student Fa-
bian Alexander Johannessen (27), who, along with fellow students, created a platform where tenants can 

share their experiences with specific landlords and rental properties.
Many reviews highlight common issues such as mold, leaks, and electrical problems that landlords fail to 

fix, often for months. A recurring problem is misuse of security deposits, with landlords either not placing 
the money in a joint account or making unjustified deductions. Some tenants also report breaches of       

privacy, where landlords enter properties unannounced.

ENGLISH SUMMARY

LEIEBOERE OPPLEVER ALT FRA MUGG OG RÅTE TIL OVERSØMMELSER 
OG ANDRE ALVORLIGE MANGLER. FOTO: REVJU

MUGGSOPP KAN HA STORE HELSEMESSIGE KONSEKVENSER FOR       
LEIEBOERE. FOTO: REVJU

STOR ETTERSPØRSEL ETTER BOLIG GJØR AT 
UTLEIERE OFTE SLIPPER UNNA MED 
UAKSEPTABLE LEIEFORHOLD. 
FOTO: REVJU
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Å balansere fotballkarrieren og studi-
er er ikke fremmed for Branns keeper, 
som blant annet har en bachelorgrad i 
økonomi og administrasjon fra Høg-
skulen på Vestlandet (HVL), som han 
fullførte i 2020. Etter å ha gått til Brann i 
januar 2022, begynte han på NHH høsten 
2023. 

Aldri vært i en forelesning
Det er åpenbart at det ikke er barnemat 
å balansere masterstudier, familielivet og 
fotballkarrieren, men Dyngeland tar stu-
diene i sitt eget tempo.

– Jeg begynte i fjor høst, men det har 
ikke blitt så mange studiepoeng for min 
del. Jeg prøver å ta ett til to fag per se-
mester, og gradvis bygge mastergraden. 
Jeg fokuserer mest på Brann, men det er 
veldig kjekt å tilegne seg kompetanse på 
andre fagområder.

Dyngeland forteller at han står mellom 
å ha finans eller Business Analytics som 
hovedprofil, og velger derfor fag der disse 
profilene overlapper med hverandre. 

– Dette semesteret tar jeg Economet-
rics, og så er jeg litt usikker på om jeg skal 
ta noe mer, det har litt med eksamens-
form. Jeg ønsker ikke å ha for mye forfall 
fra fotballen, så jeg foretrekker hvis det 
er en prosjektbasert eksamen. Dette er jo 
ikke alltid like lett å få til, men jeg prøver 
å tilpasse meg slik at eksamen ikke kollid-
erer med jobben.

Selv om man kanskje klarer å kombine-
re noen fag i semesteret med fotballen, er 
det noe av studentlivet som ryker. Dyn-
geland røper nemlig at han aldri har vært 
i en forelesning, selv om han har studert 
ved siden av fotballen i drøyt fem år totalt.

Håper NHH er fleksible
I tillegg til både masterstudier, medalje-
jakt og landslagsspill denne høsten, har 
det skjedd mye for Brann sin sisteskanse 
utenfor banen denne høsten. 

– Denne høsten har det vært veldig mye 
utenom skole og jobb.Jeg har fått en liten 
sønn som har vært gjennom litt dessverre, 
så det har ikke vært veldig mye skole ved 
siden av jobben. Jeg prøver å jobbe med 
skole minst to timer hver dag, men det er 
ikke sånn at jeg klarer å jobbe hver dag, 
i hvert fall ikke når jeg har en liten gutt 
hjemme, så jeg må være litt selektiv med 
når jeg skal sette meg ned. Jeg prøver å 
kombinere det så godt jeg kan, men det er 
jo ikke optimalt.

Videre forteller keeperen at så lenge 
han spiller i Eliteserien, får han innvilget 
toppidrettsstatus. 
Dette tillatter at han har en redusert pro-
gresjon på studiene, og ser
for seg å være ferdig i midten av 30-årene.

– Planen er at når jeg er ferdig med 
å spille fotball, og det livet er over, som 
gjerne er når du er rundt 35 og kroppen 
har fått nok av toppidrett, at jeg forhåpen-
tligvis er ferdig med studiet. Jeg håper 
virkelig at NHH er fleksible, for jeg har 
veldig lyst til å fullføre mastergraden der, 
selv om det ikke går så veldig fort.

For eller mot VAR?
Det er ikke hver dag man får intervjue en 
Eliteseriespiller, så muligheten ble for god 
til å ikke diskutere fotball med landslag-
skeeperen. Bergensgutten forteller at det å 
spille for Brann alltid har vært drømmen, 
og føler at det å kunne spille for favorit-
tlaget sitt har bidratt mye til hans enorme 
utvikling de siste årene.

– Da jeg var ung gutt, satt jeg og så på 
Brann når de vant gull i 2007, og drøm-
men har jo egentlig alltid
 vært å spille til her. Jeg bodde 11 år borte 
fra Bergen, fra jeg var 16 til jeg var 27, så 

det var godt å flytte hjem og være litt mer 
med familie og venner. Jeg synes det ikke 
er stressende å komme på jobb, og jeg har 
veldig lave skuldre. Jeg nyter rett og slett 
øyeblikket. I tillegg hjelper det veldig å få 
mye tillit fra trenerteamet, som gjør at jeg 
får kontinuitet og muligheten til å spille 
mange kamper.

Videre forteller Dyngeland at han ikke 
har særlig stor interesse for fotball uten-
om jobben.

– Jeg elsker å spille fotball, men jeg ser 
veldig lite på det. Jeg setter meg ikke med 
ned i helgen for å se på noe Premier

BRANNSTJERNEN VOKTER MÅLET FOR NORGE 
OG GJØR REGRESJONSANALYSER PÅ NHH: 
– IKKE ALLTID LETT Å FÅ TIL

Alene med keeper: Dyngeland måtte se seg slått på dagens trening.
FOTO: RUBEN VESTBØSTAD VIK

Jørgen Thorud

Mathias Dyngeland (29) har flere jern i ilden. Foruten å være keeper på Brann og landslaget, er han 
også masterstudent ved Norges Handelshøyskole (NHH). Etter et knepent tap under treningen møter vi 
sisteskansen på Brann Stadion for en prat om å kombinere tilværelsen som en av Norges beste keepere, 
masterstudent ved NHH og familiefar. 
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League, jeg bruker svært lite tid på 
fotball utenom jobben min. Jeg følger 
selvfølgelig med på norsk fotball, og se 
på motstandere i forbindelse med analyse 
før kamp, men utenom det så er det min-
imalt med fotball oppi mitt hode når jeg 
er hjemme. 

Det har litt med at man er fullt opptatt 
med en liten gutt som kryper krabber og 
har familieliv og studier. Det er sikkert litt 
rart, men jeg trives veldig godt med det 
på jobb, og jeg synes det egentlig ikke er 
så spennende å se på, sier han.

Nå om dagen raser debatten om bruken 

av VAR i norsk toppfotball, og det er mye 
frustrasjon blant både klubber og suppor-
tere. Hva mener keeperen til en av Norges 
beste klubber, mon tro?

– Oi! Dette er vanskelig å svare på. De 
siste tre kampene har Brann riktignok fått 
tre VAR-avgjørelser med oss, så jeg har 
veldig lyst til å si at jeg er for VAR, sier 
sisteskansen med et Bodø/glimt i øyet.

Travel høst: Mathias Dyngeland sjonglerer livet som keeper på Brann og landslaget, 
NHH-studier og småbarnslivet.
FOTO: RUBEN VESTBØSTAD VIK/FOTO NHHS

Mathias Dyngeland, a 29-year-old goalkeeper for Brann and the Norwegian 
national team, is also a master’s student at the Norwegian School of Economics 

(NHH). Despite a demanding football career and family life, Dyngeland manag-
es to balance his studies, taking one to two subjects per semester. Still unde-
cided between Finance or Business Analytics as his main profile, Dyngeland 
chooses subjects that overlap within these areas. This semester, he is studying 
econometrics. As a top athlete, Dyngeland benefits from a reduced study pro-

gression and plans to finish his master’s degree by his mid-30s. Despite studying 
alongside his football career for over five years, he admits that he has never 

attended a lecture. He hopes that NHH will be flexible, as he aims to complete 
his master’s degree even though the progress is slow. Dyngeland also highlights 
the difficulties of balancing his studies with his family life, particularly after the 

birth of his son. Nevertheless, he attempts to dedicate at least two hours each 
day to his studies. Outside of work, he confesses to having little interest in foot-
ball and spends minimal time watching games. However, he believes that play-

ing for his favorite team, Brann, has greatly contributed to his development over 
the years. He appreciates the trust he receives from the coaching team, which 

enables him to play many games. With respect to the use of VAR in Norwegian 
football, Dyngeland finds it hard to form an opinion, although he admits that 

Brann has benefited from three VAR decisions in recent games.

ENGLISH SUMMARY

Mathias Dyngeland stiller seg positiv til å fortsette med VAR.
FOTO: RUBEN VESTBØSTAD VIK/FOTO NHHS
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MELLOM DE SYV FJELL: INTERNASJONALE 
STUDENTER MØTER BERGEN

Det at Bergen er en våt, mørk og kald by kommer ikke som en overraskelse for de fleste. Likevel kan den 
vannrette høstvinden blåse av hatten til byens internasjonale studenter. K7 Bulletin har intervjuet flere 

internasjonale studenter i Bergen for å finne mer ut om hva de tenker om Europas våteste by. Hvor stort er 
egentlig kultursjokket, og er nordmenn så asosiale som ryktene skal ha det til?

Kaja Flote

Sun Fangrui (24)
Er en utvekslingsstudent fra Zhejiang 
University i Kina. Hun har bodd i Norge 
i to måneder og studerer på humanis-
tiske fakultet på Universitetet i Bergen 
(UiB).

Fangrui forteller om at barna i Kina 
vokser opp med eventyrene til H.C An-
dersen. Det gjør at de fleste kinesere ser 
på Skandinavia som et sted med avslap-
pet kultur og vakker natur. Så langt lever 
Norge opp til Fangruis forventninger, og 
hun forteller at livet er mindre stressende 
her enn i Kina.

For å håndtere den hektiske hverda-
gen har det kinesiske samfunnet gjort 
en interessant tilpasning. Fangrui røper 
nemlig at hver dag har man en integrert 

formiddagslur fra klokken 11 til 13.
– Mange av bedriftene har uttrekkbare 

senger på kontoret. Da legger alle seg og 
sover i to timer, før de våkner igjen og 
fortsetter arbeidsdagen.

Til forelesningene midt på dagen i 
Norge, blir hun altså nødt til å takke pent 
nei.

Det er åpenbart ikke bare-bare å være 
kinesisk utvekslingsstudent her i Bergen, 
spesielt om du vil ta med en suvenir 
hjem. Til sin skuffelse oppdaget nemlig 
Fangrui at de fleste norske suvenirer er 
«made in China».

– Det er litt ironisk å ta med seg su-
veniren tilbake til der den kom fra, sier 
Fangrui lattermildt.

Filoppo Costa (22)
Er fra Italia og tar masteren sin i Mar-
keting og Brand Management på Norges 
Handelshøyskole (NHH). 

Etter to måneder i Bergen kan han 
bekrefte at været i det minste har vært 
som forventet, altså kaldt. Noe som der-
imot ikke var som for Filioppo forventet 
var smaken av den norske brunosten.

– Det smakte nesten som godteri 
har på brødskiva. Jeg fikk lyst til å teste 
brunost sammen med Nutella!

Filippo fikk høre at nordmenn er et 
lukket folk før han kom til Norge. Han 

kan bekrefte dette, men sier at de åpner 
seg opp når de får litt alkohol i blodet.

Når det kommer til norske naturop-
plevelser syns italieneren at det er flott å 
oppleve et landskap han ikke er vant til. 
Han har allerede gått Trolltunga og flere 
av fjellene rundt Bergen.

Han forteller videre at noe av det som 
skiller hverdagen i Norge fra Italia, er at 
alt skjer mye tidligere her, blant annet det 
å lage middag og dra ut på byen.

– Nordmenn er også mer stressa på 
tid enn oss italienere. Vi er generelt mer 
avslappet.

FOTO: KENAN VITEŠKI/FOTO NHHS

FOTO: LACHLAN GOWEN/UNSPLASH

FOTO: JULIA GOMON/FOTO NHHS
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Mae Vernet (22)
Er fra Canada og tok bacheloren sin på 
McGill University i Montreal. Hun har 
vært i Bergen i to måneder så langt, og 
tar masteren sin i finans på NHH. Da 
Mae var på utveksling i Singapore, ble 
hun kjent med flere studenter fra NHH.

– Før jeg kom hit fortalte de meg blant 
annet om den uskrevne bussregelen. Det 
å ikke sette seg ved siden av andre på 
bussen dersom det er andre ledige seter, 
er noe jeg fort kunne gjort i Canada.

Hun ble også advart mot at fadderuka 
ikke kom til å være så gøy for internasjo-
nale studenter, siden nordmenn stort sett 

snakket norsk. Dette viste seg derimot 
ikke å være sant. Den ekstreme festkul-
turen i Norge gjorde at språkbarrieren 
forsvant utover kvelden.

– Jeg er vant til at folk er litt brisne på 
fest i Montreal, men i fadderuka gikk det 
jo helt over styr, forteller Mae mens hun 
ler.

Selv om dette var et kultursjokk for 
den Canadiske studenten, er det ikke 
alt i Norge som har overrasket like mye. 
Mae var nemlig ikke særlig imponert da 
hun fikk smake den norske tacoen, som 
tilsynelatende var kliss lik den canadiske.

Rishika Pokharel (33)
Har bare vært i Norge i litt over 2 uker. 
Hun er fra Nepal, og er på et kurs på fem 
uker Krisepsykologi og Katastrofere-
spons på UiB.

– Jeg var nysgjerrig på å få oppleve hva 
slags forhold nordmenn har til mental 
helse.

Videre forteller Rishika at psykiske 
utfordringer er stigmatisert i Nepal.

Folk nekter å snakke om mental helse. 
Mennesker med utfordringer knyttet til 
psykisk helse har mye vanskeligere for å 
bli akseptert i samfunnet, selv om de for 
eksempel har ADHD.

Hun legger til at det samme gjelder 

fysiske nedsettelser.
– Dersom man sitter i rullestol må 

man egentlig bare regne med å ikke 
kunne komme seg inn i forelesnings-
salen, utdyper studenten fra Nepal.

At samfunnet er så satt i system, er 
også nytt for Rishika. Å kunne booke 
et grupperom på skolen eller sjekke når 
bussen kommer på Skyss-appen, er helt 
fremmed i Nepal. Blant mange nye inn-
trykk er det likevel én vane som er vond 
å vende, det å kun omtale professoren 
med fornavn overrasket studenten.

– Det er jo sånn jeg snakker til ven-
nene mine, sier Rishika litt forbauset.

Cecilia Rose Russo (24)
Tar masteren sin i Marketing and Brand 
Management på NHH. Hun tok bache-
loren sin på Universitetet i Barcelona. 

Året korona kom, ble Cecilia kjent 
med mange norske studenter som var på 
utveksling. Under korona var det ikke så 
mye å finne på i Barcelona, og siden Ce-
cilia allerede kunne syv språk fra før og 
hadde fått nye norske venner, bestemte 
hun seg for å lære norsk.

Videre ler Cecilia litt mens hun 
forteller at Norge dermed falt som et 
naturlig valg. Den avgjørelsen er hun 
fornøyd med og trekker fram den fine 

balansen mellom et sosialt og akademisk 
liv.

– Her er det lagt opp til å finne egne 
interesser utenom studier, særlig i 
studentorganisasjoner, i mye større grad 
enn i Barcelona.

Etter nesten to år i Bergen, nyter Ce-
cilia både byen og maten. Om det er en 
delikatesse kan kanskje diskuteres, men 
om du spør Cecilia er makrell i tomat 
noe av det bedre man kan få.

– Jeg pleier til og med å ta med meg 
noen bokser hjem til moren min, som 
også syns det er veldig godt! 

Bergen’s rainy, dark, and cold weather might not surprise most, but it 
can still blow the hats off international students. Sun Fangrui from China 
enjoys Norway’s less stressful life but struggles to fit in her country’s daily 

two-hour nap during Norwegian lectures. She was amused to find that 
many Norwegian souvenirs are “made in China.”

Filippo Costa from Italy found Norway’s famous brunost (brown 
cheese) surprisingly sweet, comparing it to candy. His dream? Pairing it 

with Nutella. He also noticed Norwegians are reserved, but open up after 
a few drinks.

Mae Vernet from Canada discovered an unwritten bus rule—avoid 
sitting next to others if there are free seats. While warned that the ori-
entation week might not be fun for foreigners, Mae found Norwegian 

partying wild enough to break any language barriers.
These cultural quirks show how international students navigate life in 

Norway’s wettest city.

ENGLISH SUMMARY

FOTO: KENAN VITEŠKI/FOTO NHHS

FOTO: KENAN VITEŠKI/FOTO NHHS

FOTO: JULIA GOMON/FOTO NHHS
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Hei! Straks tid for å søke voksenjobb. 
Hvorfor søkte dere hos KPMG? 

Kult! Har dere fått bruk for noe av 
det dere har lært på NHH enda? 

Er det sant? Er det noe du har blitt 
overrasket over? 

Fordi jeg ville jobbe i et konsulenthus 
hvor man kan kombinere fagkunnskap 
med teknologi, og fordi KPMG har 
jobber for å bli best – ikke størst. 

I tillegg hadde jeg hørt at det er et bra 
sted å starte karrieren. 

Ja, erfaring fra gruppearbeid og det 
å forstå ulike perspektiv har kommet 
godt med i møte med både kunder og 
kolleger. Jeg har også fått bruk for flere 
av metodene og analyseverktøyene vi 
har lært. 

På skolen lærte vi mye om ideelle 
situasjoner, og i arbeidslivet jobber vi 
mye med forbedring og utvikling. Jeg er 
også positiv overrasket over hvor mye 
ansvar og tillit jeg har fått fra start, det 
er ganske kult. 

Vil du ha faglig utvikling gjennom kurs 
og spennende prosjekter, og bli del av 
en inkluderende kultur hvor det skjer 
mye gøy og det ikke er spisse albuer – 
er det bare å søke. 

Hvorfor burde jeg søke jobb hos 
dere? 

KPMG tar imot nesten 200 
nyutdannede hvert år, og selv om vi 
jobber ulike steder blir vi godt kjent på 
tvers og finner på gøye ting. 

Ny i KPMG | Pool 24
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Studentsenteret 
Er du av typen som trenger å rase fra seg 
etter nok en uendelig lang forelesning 
i Egget? Da er Trene Sammen Student-
senteret stedet for deg! 48 trappetrinn 
nedenfor forelesningsauditoriet finner du 
svømmebasseng, gruppesal, spinnings-
rom, tett luft og resten av dine medstu-
denter. 

Her har du garanti for å møte en tind-
ermatch, tre hingematcher, foreleseren 
din og eksen hans. Som eneste senter 
med mulighet for hardtrening innen 
svømming, sykling og løping er dette et 
naturlig episenter for ivrige kvartlivskris-
ere i oppløpet til et triatlon. Med andre 
ord er ikke dette stedet du går for å få 
trene i din egen boble, men med et hav 
av gruppetimer er det et tilbud til alle og 
enhver.

City
Stort, luftig og fullt av folk - litt som UiB. 
Med Workout of the Day i kjent Crossfit-
stil, kampsport, og 40 pluss gruppetimer i 
uken er det trygt å si at det skjer det mye 
her. 

Du må forvente å dele maskinen med en 
annen, og fletting av sett er ikke et ukjent 
konsept for stamkundene her. Med god, 
naturlig belysning og utallige speil, er det 
uhørt å forlate Trene Sammen City uten 
dokumentasjon. Senteret byr på to etas-

jer, og flere rom og avlukker - det skal 
med andre ord være fullt mulig å unngå 
kleine møter med bekjente man har lite 
lyst til å treffe her. Sjansen for å havne i 
bakgrunnen på en «Min push økt» tiktok 
er imidlertid skremmende stor.

Fantoft
I korridorene på Trene Sammen Fantoft 
har du gleden av å spotte lettkledde stu-
denter på tur inn og ut av poledance-tren-
ing. Dette kan for noen være motivasjon 
nok i seg selv. Treningssenteret kan også 
smykke seg med golfsimulator, squash-
bane, 12 meter høye klatrevegger og et 
buldrerom fra steinalderen. Her kryr 
det av studenter fra sammenboligene, og 
dersom du er lei av mølletimer kan man 
prøve seg på nyheten AfroBeatz. Dersom 
du er villig til å krige deg gjennom en 20 
minutters tur med bybane linje 1 i rush-
trafikken, kan det være verdt turen - så 
fremt det ikke dukker opp gule vester og 
du er en snylteagurk, for da blir det fort 
dyrt.

Lehmkuhl
Trene Sammen Lehmkuhl, eller Lehm-
kulhallen som den ofte blir kalt, burde 
være kjent for de fleste NHHere allerede. 
Idrettslag og andre treningsivrige fra den 
nærliggende handelshøyskolen utgjør 
mesteparten av klientellet. 

Resten møter kanskje opp i håp om at sal-
crushet deres gjør det samme, til tross for 
at du aldri har sett dem løfte før. Dersom 
dette er ukjente trakter for deg, kan det 
meddeles at senteret har en fin liste over 
fasiliteter. I Lehmkuhlhallen finner man 
nemlig yogarom, squashbaner, klatrehall 
og sist, men ikke  minst, et e-sportsrom. 
Så dersom du tilbringer mesteparten av 
tiden din på gamingrommet i kjelleren 
til foreldrene dine, med Mountain Dew i 
den ene hånda, Doritos i den andre og du 
kjenner det er litt tiltak å komme seg på 
gymmen, kan Lehmkuhl være redningen.

Årstad
Som det minst besøkte senteret er det 
ikke mange som vet om Trene Sammen 
Årstad. Dette fungerer nærmest som 
kollektivsenter for de heldige beboerne 
i Alrek studentboliger. Årstad kan briefe 
med den korteste listen over fasiliteter, 
og kan minne om et velutstyrt hotellgym. 
Dersom du er av den diskrete typen, eller 

kanskje ikke er klar for å møte noen fra 
helgens festligheter enda, er dette the 
place to be.

Vektertorget
En liten bakke nedenfor Universitetsmu-
seet finner vi en av Bergens notoriske 
kjellere. Vi snakker ikke om Kjelleren på 
NHH, men Trene Sammen Vektertorget. 
Sekundet du kryper ned trappene mis-
ter du dekningen, noe som gjør det ek-
stra kjipt dersom det er problemer med 
«eduroam» . Tross tekniske utfordringer, 
er det mange studenter som holder vek-
tertorget kjært. Med hele to gruppetimer 
i uken er det ikke pilatesbabes  som trives 
her, men store gutter med stringer, kalk-
pose og tynne ben. 

Kronstad X
Nyopppusset senter, mor og baby-tim-
er, og store frivektsområder. Til og med 
byens eldre garde får skreddersydd opple-
gg her. Du kan altså trene her fra du er 8 
måneder til du blir 80 år. «Fra Kronstad X 
er du kommet, til Kronstad X skal du bli».
 Som et av de luftigste sentrene, med 
umiddelbar nærhet til bybane linje 1 og 2 
samt HVL, er Kronstad X fort vokst til å 
bli et av de mest besøkte i byen. Her benk-
er gutta til de har store nok pecs til å entre 
vektertorget. Når de er klare ryktes det 
om et strengt hemmelig overgangsrituale 
som foregår i badstuen til herregardero-
ben, før de omsider får sette snuten mot 
Sammens mer sentrale sentre.

MAGASIN

Som den billigeste og 
eneste studenttren-
ingsaktøren i Bergen 
kan Trene Sammen               
smykke seg med 
132 000 besøkende 
på sine syv sentre i                 
september, men hvilket 
bør du besøke? Det får 
du svaret på her.

Sissi Nilsen &                               
Lars Joakim Jørstad

ENGLISH SUMMARY
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As one of Bergen’s most affordable student gyms, Trene Sammen saw 132,000 
visits across its seven centers in September. Studentsenteret offers group class-

es, swimming, and spin, but it’s a social hub, not a place for solo workouts. 
City is large and busy, with CrossFit-style workouts, where workout TikToks 
are common. At Fantoft, you will spot students heading to pole dance, while 
enjoying a climbing wall and squash. Lehmkuhl attracts business school stu-
dents and offers a range of facilities, including an e-sports room. Kronstad X 
and Årstad are quieter options for those seeking less crowded environments.
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ANMELDELSE 5. KULLSHOW: 
P.DIDDY, MILE-HIGH CLUB OG KNULLE UTKOM?

Det er høsten 2020, og årets 5. kullister er nybakte og ferske NHH’ere. Det er overvekt av coronatester og 
munnbind, og undervekt av forbrødringer og kjellerfester. Dette var vel ikke helt som planlagt? 

Spol fem år frem i tid, og årets avgangskull skal endelig kaste munnbindene og ta igjen for alt det tapte 
- i en og samme fest. Nå skal spriten ned med begge henda, ikke på.

Det dunker i bassen fra aulaen og køen 
strekker seg rundt bygget. Kvelden oser 
av spenning, forventning og ikke minst: 
alkohol. Det er klart for årets begiven-
het, nemlig 5.kullshow. Siste dans for 
våre kjære sisteårsstudenter, før revis-
jon- og konsulentbransjen venter. Ikke 

rart det har et rykte for å gå hardt for 
seg. 
Var du for treg opp Skredderdalen på 
torsdag kanskje? Det suger, men ingen 
grunn til panikk - Bulle oppsummerer 
gledelig alle høydepunkter fra start til 
slutt. For de som ikke var der, for de som 

var der, og for de som var der - men ikke 
husker. 
Med planlagt showstart satt til 20.20 
(såklart), slokkes lysene 20.25 fash-
ionably late, og første video innleder 
kvelden. Her får vi tilbakeblikk i hvor-
dan en bar i Østerrike blir den første 

av utallige coronarammede. Vi trenger 
likevel ikke Innsbruck. NHH er tross 
alt Norges Wuhan, og allerede under 
første dans kastes munnbindene og 
hazmat-draktene elimineres.  
Det er tid for mask off. 

Who run the world? Girls. 
Kvinnene har tatt over finansverden. 
Mens de desperate guttene stenges uten-
for, tikker jobbtilbud etter jobbtilbud 
inn hos damene. ABG, Pareto, Goldman 
- you name it. 

– Kan dere slutte å ringe, jeg er ikke 
keen på å jobbe hos dere!

I finansverden lever kvinnene etter 
mantraet: “Work Hard, Play Hard”, og 
når selveste P. Diddy inviterer til fest, 
er ikke jentene vonde å be. Det drikkes, 
shottes og snortes, og guttene hentes 
inn for å tilfredsstille maktkvinnene. 
Delikatesserettene serveres og nytes fra 
en naken og arbeidsløs gutt på bordet, 
med kun de edle delene tildekket. Exit 
snudd på hodet. 

Som forventet, stammer kveldens 
klart beste dansenummer fra eXtrava-
dance. Med Britney på høyttaleren og 
hver sin stol inntok fem fine frøkner 

aulascenen for å vise hvordan det gjøres. 
Mens damene har alle øyne på seg 
under kveldens mest sensuelle dans, er 
det klart at Stravva setter x-en i Toxic. 
Stemningen står i taket, og enkelte av 
gutta får totalt løpetid. – Hold meg igjen 
gutta, hold meg!, er det noen som roper. 
Vi håper gutta holdt han.

Sex med slips og politihatter 
Når Dodgeball våkner en morgen og 
oppdager at alle de festet med kvelden 
før har fått corona, er det rett på kar-
antenehotell. Men, til den unge spiller-
ens skrekk og gru, fortsetter festen på 
hotellet, og vi får se alt som foregår bak 
lukkede dører. Det drikkes, pules, spys 
og slåss. Kanskje best å holde dørene 
lukket for rikets sikkerhet. 

Dodge og Kanonball leverte over-
raskende et av kveldens bedre danse-
show, drevet av tørrjukking på scenen, 

supplert med glitterslips rundt halsen. 
Det er tydelig at femtekullsdietten (cot-
tage cheese og seltzer) har hatt sin effekt, 
når klærne kastes og du kan telle seks, 
syv, åtte pluss vaskebrett. 

Etter en intens roøkt fråtser Okta-
gon og Crew i et velfortjent måltid. 
På menyen er et rojalt koldtbord med 
østers og vin. Så begynner festen, der 
champagnen spruter og kake smøres 
utover. Enkelte nyter druer fra et par 
føtter. Mattilsynet river seg i håret, mens 
NHHS applauderer.

Dette er et nummer som skiller seg ut 
for det bedre. Sexposisjonene er byttet 
ut med vals og pardans, og stemningen 
skifter fra Spring Break til Oxford Din-
ing Club. Drunk, but still classy. 

I mellomtiden tester fotballagene 
positivt for covid, og da er det bare 
én ting å gjøre: droppe trening og dra 
på forbrødring. Men lagene glemmer 

dessverre å holde den velkjente meteren, 
og da må nødetatene tilkalles. Som tatt 
ut av en pornofilm, blir vi vitne til et 
par svært sexy og lettkledde politikvin-
ner stanse festen, sette barisguttene i 
håndjern og føre dem ut for å gi dem sin 
straff. Stakkars gutter.

Ute på scenen kastes politihattene 
og håndjernene fjernes. Aulaen blir 
servert hete moves og hud i overflod, og 
publikum elsker det. Dog må vi tildele 
Parkettgutta prisen for kveldens stiveste 
hofter.

Linn Nordby, Halvor Grøstad, Sissi Nilsen & Kristin Seland

FOTO: OSKAR BONDKALL
FOTO NHHS
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Erna (Milf) Solberg
Neste videoinnslag viser en forskremt 
og bortkommen salkriger, som endelig 
får nyss i hva som faktisk foregår på 
samtlige saler (les: soving, snorting og 
spanking). Etter tydelige sjokkskader, 
bestemmer han og gutteklubben seg 
for å bli tiktok-kjendiser istedenfor, ved 
å danse på bryggen og reklamere for 
Generisk Regnskapsbyrå AS. Karrieren 
tar ikke umiddelbart av, men guttene får 
iallfall én fan - Erna (Milf) Solberg. 

Deretter trer en horde stramme menn 
ut på scenen, i det som var kveldens 
desidert fuktigste nummer, sponset av x 
antall liter med babyolje. Det er tydelig 
at morgendagens ledere har ferdigheter 
utenfor skolebenken, både på dansegul-
vet og treningssenteret. 

Ready for take off? Det er i hvert fall 
Mile (high club). Etter en tur på koro-
nahotell, etterfulgt av en melding om 
at pandemien er over og en kraftig 180, 
snus kursen i retning aulaen. Kofferten 
pakkes om, og setebelter og rednings-
vester byttes ut med håndjern, frekt 
undertøy og pisk. Ut på scenen trer en 
solid jentegjeng ut, med en showfaktor 
langt større enn danseferdigheter. 

Også medlemmene av NHHS’ kjede-
lige grupper får være med på leken. 
Regnskapsgruppen er lei av å godkjenne 
utlegg for strippere, K7 Minutter orker 
ikke filme mer og streiker, mens VK 
ikke lenger vil stå på vakt. I kveldens 
mest påkledde show danset de i re-
fleksvest og lignet på trafikkvakter som 
hadde gått seg vill. Eller kanskje fem-
tekullshow er en trafikkulykke – man 
klarer i hvert fall ikke ta øynene vekk.

Thøgers kjører!
I en av kveldens morsomte sketsjer viser 
baseballguttene og futsaljentene hva 
som egentlig skjedde under coronati-
dens digitale møter. På zoom-skjermen: 
seriøse blikk, stive antrekk og rolige 
omgivelser. Bak skjermen: hardfylla, 
narkotikasalg, nakne gutter og masse, 
masse sex. Til slutt orker de ikke å holde 
masken, og tar festen til aulaen i stedet. 

I NHHS-gangen er stemningen god 
hos studentforeningens mektigste stu-
denter, frem til rektor sier stopp. Corona 
er her, og NHHS må stoppe opp. Det er 
krisemøte hos Symposiet, UKEN utgår 
og Bergen Challenge avlyses. Men det 
finnes alltid en løsning, og fest blir det 
uansett. Jubelen går i taket når våre 
ledere kaster klærne og leverer varene 
på scenen. Danser de like bra som de 
leder studentforeningen og prosjekt-
gruppene? Tja.

For mye promille for å kjøre hjem? 
Dette problemet har ikke Vixens. 
– Jenter, jeg kan kjøre dere i kveld!, 
annonserer Thøgers fra Porschen. Grønt 
(gult) lys fra selveste rektor er alt la-
crossejentene trenger for å ta navleshot 
på forbrødring 
med AF-guttene. De leverer som lovet, 
med stor jubel og god stemning fra pub-
likum. Rett og slett litt for god stemning, 
ifølge Vaktkorpset, da en AFer i salen 
ble nødt til å ta en “symbolsk” samtale 
på gangen.

Kveldens siste videoinnslag er preget 
av forhandlinger. Om du er en dreven 
student er du kanskje ikke fremmed for 
hverken kjellerfester eller bedpresser, og 
har dermed vært i kontakt med både 

KKU og NU. Etter kraftig kritikk fra 
Thøgersen, aka Big T, om dårlig økono-
mistyring av de to underutvalgene blir 
løsningen fusjon. KKU + NU = KNU 
til medlemmenes store forferdelse, men 
som tilpasningsdyktige og løsningsori-
enterte er KNU = KNULLE = KNULLE 
UTKOM????? Vi får både opplæring i 
pungshot og introduseres til klinekottet 
à la NHHS, og det kan stilles spørsmål 
om kommende førsteårsstudenter bør 
takke nei til fremtidig utkommander-
ingsvakt. 

Med spanske rytmer svinger det nye 
utvalget seg til Pepas, mens publikum 
jubler og snor seg mellom øldammer og 
sammenfalte stoler. 

For å runde av første akt, fylles hele 
aulascenen til randen av solbrune fem-
tekullister - noen med mer promille og 
danseferdigheter enn andre. Energien i 
rommet går gjennom taket, og ikke en 

eneste person står i ro. Dette er NHHS 
på sitt beste.

Siste post på programmet er presen-
tasjon av vinnerne fra valget, inkludert 
nytt Kjernestyret og UKEN-styre. På det 
tidspunktet har imidlertid mengdene 
trukket mot ett av tre steder; til baren 
for påfyll av glassene, til toalettene for 
tømming av tankene og Circle K for 
en bedre baconpølse. Forventningene 
til andre akt steg i takt med alkohol-
konsumet, og gjestene var klare for å se 
mindre klær og mer hud.

– Faen gutta, jeg er klar for litt 
lettkledd dans jeg nå, overhører Bulle.

Den hellige andre akt 
Andre akt var preget av, om mulig, enda 
bedre kok, og det var full energi både fra 
sal og scene - med trykk på full. I kjent 
femtekullstil var klærne kastet, og alle 
Bergens spraytan-distributører tømt. 
Med en gjennomsnittspromille langt 
høyere enn det som var forsvarlig, ble 
samtlige stoler forlatt for å tre nærmere 
de brune og blide scenedanserne. Hvem 
trenger Magic Mike når du får ekte vare 
servert på sølvfat hos 5. kull på NHH. 

Selv om andre akt ikke bydde på stort 
mye nytt utover kroppslig eksponering, 
leverer det show og partyfaktor i fleng. 
Riktignok med enda mer ustøe ben 
og høyere grad av usynkron dans enn 
tidligere. Årsaken til dette trenger man 
ikke være Durek Verrett for å skjønne. 

Det er mange grunner til at femtekull-
show er det helligste av alle NHH-fes-
ter. Fremtidens toppsjefer kaster alt av 

hemninger (og ikke minst klær), og 
lager en energibombe av et show. Det er 
frekt, deilig og på grensen til upassende, 
og for femtekullistene er dette siste 
sjanse for å gå all-out før arbeidslivet 
kaller. Og gjett om de bruker den for alt 
det er verdt.

Terningkast: 5(tekull)

ENGLISH SUMMARY

The 2020 NHH cohort faced a unique start to their studies amidst the pandemic, with masks and isolation replacing the usual camaraderie and parties. Five years lat-
er, the graduating class finally gets the chance to make up for lost time with the notorious “5th Year Show.” This event is a wild celebration, filled with music, alcohol, 
and extravagant performances. The evening’s highlights include dances, skits, and outrageous scenes like a finance world parody where women dominate while men 

scramble for relevance. Sexual innuendos abound, with humorous depictions of quarantine hotels and Zoom meetings turning into wild parties.
As the night progresses, the show becomes even more provocative, culminating in a raucous second act where future business leaders throw caution—and clothing—

to the wind. The energy is electric, with synchronized dances giving way to chaotic, booze-fueled fun. The 5th Year Show remains a legendary event, where NHH 
students bid farewell to their student days with style, humor, and debauchery.

FOTO: SEBASTIAN MYSEN
FOTO NHHS 

FOTO: SEBASTIAN MYSEN
FOTO NHHS 
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5 PÅ GANGEN: HVA VIL 
DU BLI?
Kenan Viteškic & Albert Skjelbred

Leser man på handelshøyskolens Jodelkanal, vil man 
se mye snakk om Investment Banking og Manage-
ment Consulting. Bulle ønsket å undersøke hvorvidt 
kanalens prat stemmer med virkeligheten – og gikk 
rundt på NHH og spurte studenter om fremtidige 
drømmekarrierer.

Andres Sanchez 
Jeg er double degree-student og kommer 
opprinnelig fra Colombia, men studerer 
ved Ivey Business School i Canada. Jeg 
tar hovedprofil innen Økonomistyring 
og internasjonal administrasjon ved 
hjemmeuniversitetet og Energi, naturres-
surser og miljø (ENE) her. 

Langtidsmålet mitt er å jobbe i offen-
tlig politikk. Jeg studerte rettsvitenskap 
i Canada før jeg begynte på masteren 

og syns det ville vært utrolig spennende 
å kunne kombinere økonomi, retts-
vitenskap og bærekraft. Dermed er jeg 
interessert i å jobbe for enten OECD eller 
Inter American Development Bank. Noe 
som lar meg studere landenes økonomier 
og legge frem politiske og økonomiske 
forslag.

Til slutt er favorittfaget mitt faget til 
Gunnar Eskeland, Economics of the En-
vironment and Climate (ENE 423).

FOTO: KENAN VITESKIC/FOTO NHHS

Mathias Eknes
Jeg går femte kull på NHH og er intern. 
Jeg tar hovedprofil innen markedsføring 
og merkevareledelse, og tenker å jobbe 
innenfor salg og distribusjon, kanskje 
som kundeansvarlig eller merkevaresjef. 
Jeg har allerede begynt å søke på jobb 
og fant flere spennende muligheter jeg 
gjerne ønsker å jobbe med.

Jeg er spesielt tiltrukket av de internas-
jonale mulighetene hos enkelte selskaper. 
Jeg er interessert i å jobbe i et selskap 
som driver med én ting, heller enn å all-
tid jobbe med forskjellige prosjekter. Jeg 
ønsker å lære veldig mye om ett selskap.

Fagene jeg har likt best så langt har 
vært Brand Management (MBM402B) på 
masteren og SOL4 og SAM2 på bachelor. 

FOTO: KENAN VITESKIC/FOTO NHHS
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Willy Tran
Jeg går tredje kull og har veldig lyst til 
å bli entreprenør etter endt utdanning. 
Jeg ser gjerne for meg at jeg oppretter 
et medieselskap hvor jeg er hovedper-
sonen og inviterer interessante gjester. 
Deretter kan vi ha reiseepisoder hvor vi 
reiser rundt sammen og generelt har det 

morsomt. Jeg mener at alle ønsker å være 
sin egen sjef, noe som man oppnår ved 
å være entreprenør. Dessuten lærer man 
mye av å ta risiko når man er ung. Det å 
være ung, kunne reise og være sin egen 
sjef syns jeg er en perfekt kombo.  

FOTO: KENAN VITESKIC/FOTO NHHS

Lori-Ann Ardouin
Jeg er utvekslingsstudent, og går master 
i finans. I hjemlandet mitt studerer jeg 
på Université du Québec à Montréal i 
Canada.

Etter master kan jeg tenke meg å jobbe 
i et energiselskap, for eksempel ENGEO, 
innen humanitær hjelp eller FN. Det er 

flere ting som ville vært interessant, men 
til syvende og sist vil jeg helst jobbe på et 
internasjonalt sted. Jeg ville likt å arbeide 
med prosjektledelse, for eksempel ved 
å bearbeide et budsjett. Her på NHH 
tar jeg bare tre fag, men av disse har jeg 
spesielt likt FIE459 - Sustainable Finance.

FOTO: KENAN VITESKIC/FOTO NHHS

Mia Nordbakk
Jeg går første kull, og har ikke helt 
bestemt meg for hva jeg kan tenke meg å 
jobbe med etter NHH. Jeg synes at BED1 
er det som er mest interessant av det vi 
har hatt til nå, og SAM1 også er egentlig 
ganske interessant. En karriere jeg har 
vurdert er kanskje noe innenfor finans. 

Jeg synes det hadde vært kult å jobbe 
i en stor bedrift med stor påvirkning i 
næringslivet slik som de store bankene 
eller oljefondet.

FOTO: KENAN VITESKIC/FOTO NHHS

In a walk around NHH, students were asked about their dream 
careers, reflecting topics often discussed on the anonymous app Jodel, 

where careers like Investment Banking and Management Consulting are 
frequently mentioned. Andrés Sanchez, a double degree student from 
Colombia, aspires to work in public policy, combining law, econom-

ics, and sustainability, aiming for roles at institutions like the OECD or 
Inter-American Development Bank. Mathias Eknes, a fifth-year student, 
focuses on marketing and brand management, with ambitions to work 

in sales or brand management for an international company. Willy Tran, 
a third-year student, dreams of becoming an entrepreneur, envisioning a 
media company that features travel episodes and interviews with interest-

ing guests. Lori-Ann Ardouin, an exchange student from Canada, aims 
to work in project management for an energy company or the United 

Nations. First-year student Mia Nordbakk is still exploring her options, 
though she is interested in a career in finance.

ENGLISH SUMMARY
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Høstvalg
Norge

Tom Hagen
Diddy

KPMG
Gaute Grøtta Grav

- Demokrati
+ Statsbudsjett 2025

- Mistenkt
+ Babyolje

+ Bullist
- Puls

I studiebyens mørke kjerne ulmer alt 
fra vanlige folk med åtte-til-fire-jobber, 
til allværsjakker, hipstere, og, gud forby, 
bergensere. Mindre skal til for å sende 
grøsninger nedover ryggen på en ekte 
salkriger. Derfor oppholder de seg i sitt 
trygge Bermuda-triangel: NAAAHH, 
sandvikenkollektiv med høyest mulig 
leie, og Rema 1000 Helleveien. I et forsøk 
på å kurere studentenes Bergenofobi, har 
det nye Kjernestyret, LUDO, tatt grep.

– Kunnskapen deres om Bergen er 
begrenset til Silent Disco på Vaskeriet, 
Høyres Hus og bybanestoppet ved          Fes-
tplassen for å reise hjem til Bærum, sier 
den folkelige, nye KS-lederen Matheus 
Wilhelm von Velstand. 

Eksponeringsterapi
Kjernestyret har utpekt skolens eneste ak-
septable Bergenser (selvsagt fra Kalfaret), 
Svæverist Ludde Bryggen Bontlabo, til 
å guide studentene gjennom byen. Han 
leder an fremst i en russebuss import-
ert fra Bærum, mens han motvillig viser 
frem byen til skeptiske studenter.

– Vi tar studentenes mentale helse på 
alvor, så det er jo grenser for hva vi kan 
utsette dem for. Skal de ned til *kremt* 
Bergen sentrum, må de i det minste 
ha humane fremkomstmidler, sier KS-
lederen før han brekker seg. 

Utstyrt med Diemmesko, Patagonia-
vester, og med verdisakene trygt plassert 
i kollektivsafen, er de modige studentene 
klare til dyst.

– Hvis fæffe hadde fått vite om dette 
tror jeg han hadde klikka i vinkel, hum-
rer tredjekullist Hjalmar Maximillian Stor 
Pengepung-Panache. Dette er hans første 
tur til sentrum i dagslys.

Bassen dunker i veggene, og russe-
bussens dekk ruller innover mot turens 
første stopp, SV-fakultetet. En fortvilet 
tennisgutt river seg i hårfestet, og bryter 
fortvilet ut: 

– Hva faen? Har sosialistene et eget 
fakultet her? Jeg visste det var jævlig her 
nede, sier Carl-Christen Contantström.

Ingen klamma på NAAAHH
Et annet ukjent hjørne av byen er helses-
tasjonen for ungdom. På vei dit passerer 
gruppen en av almuens favoritter, Heidis. 
Her har mange en stud.NAAAHH gått 
på en smell og våknet i et kollektiv med 
furuvegger dagen derpå. Skrekk og gru! 
Bussen ankommer så helsestasjonen, og 
flere stiller seg kritisk til destinasjonen.

– Hvorfor skal vi innom her? Det er 
ikke sånn at vi ligger med noen utenfor 
NAAAHH uansett, sier KB-babe Cath-
arina Isabella Alexandra Dollarglis og 
håper at venninnen ikke avslører hennes 
rendezvous med en IT-gutt forrige helg. 
Flere nikker anerkjennende. 

Besudlede Linkedinprofiler
Ferden fortsetter forbi Dokken og alle 
shippingkonteinerne, som en dag skal 
forvaltes av bussens klientell. Når de set-
ter snuten mot Møhlenpris og BI, kjenner 
studentene på en umiddelbar takknem-
lighet for at karakterene strakk til etter 
videregående.

Utenfor BI står en horde, klare til å 
samle inn Linkedinprofiler som om det 
skulle vært russekort. Oppmøtet skulle 
vise seg å være til ingen nytte, for ikke en 
eneste av stud.NAAAHH vil besudle sin 
profil.

Fuck Fretex
Neste stopp på reisen er skrekkens hule, 
Fretex. Ingenting får stud.NAAAHH til å 
skjelve i buksene som fillete, brukte klær. 
Hva skal de fattige klesprodusentene i 
Bangladesh jobbe med da? Kjøp fast fash-
ion, det holder verdensøkonomien i gang! 
Noe hele bussen enes om.

For å hjelpe studentene gjennom trau-
mene fra SV-fakultetet og Fretex, setter 

bussene kursen mot Studentsenteret for å 
oppsøke Sammen-psykologene. Til deres 
store skrekk, hjelper ikke fæffæs penger 
med deres lange køer. Jens-       Prebehn 
Peng-Hansen utbryter gråtkvalt:

– Jeg får helt angst!
For å roe de opprørte turdeltagerne, går 

turen innom Høyres hus. Her møter de 
blant annet lederen Sindre Achescandale, 
som fôrer studentene med sitt politiske 
budskap. En jente fra Lacrosse blir frelst 
av budskapet: 

– Dette er bedre enn Jesus! Ingenting 
er bedre for sjelen enn lavere skatter for 
familiebedriften, sier Stina-Chri$tina von 
Champisglass.

Trygg havn
Når bussen omsider er tilbake på 
NAAAHH, og studentene endelig er i 
trygg havn, fylles bussen med en kollek-
tiv følelse av lettelse. Kjelleren fylles 
raskt opp av studenter som skyller vekk 
minnene, og snart er turen bare et vagt, 
ubehagelig minne.

For noen vil kanskje dagen bli en mor-
som anekdote å dele i et middagsselskap 
om noen år, men for de fleste har skrek-
ken for Bergen sentrum bare blitt verre. 

– Vi innser at vi kanskje gikk litt 
for langt denne gangen, sier KS-leder 
Matheus Wilhelm von Velstand med en 
dyp sukk. 

– Vi ville gi dem en smak av det ekte 
Bergen, men endte opp med å gi dem 
mareritt.

Så til tross for gode intensjoner, er det 
klart at Bergensafari ikke vil bli en fast 
tradisjon for NAAAHH-studentene. 
Det er tross alt best å holde seg til det 
man kjenner, der alt er komfortabelt og 
forutsigbart – og komme oss tilbake til 
Bærum så snart vi fullfører åttendekull. 

NHH

+ Kontepenger

Bergen

- Spraytan

Lille-Marius

+ 8 avhør

One Direction

- One

Bord

+ Hammer

5. Kull

- Klær

Hamas

- Ledelse

NAAAHHSS ARRANGERER 
BERGENSAFARI 

Bulle-Batman

NUMMER: 5. KULL
LØSSALG: KRYSSESVINNET TIL UKEN
OPPLAG: LAVT SIDEN VT TOK PENGENE 
VÅRE

TIRSDAG 22. OKTOBER 2024

DEN SAGNOMSUSTE NHH-DRESSCODEN

BAKROMMET PÅ BRUN OG BLID 
HELLEVEIEN

GRUPPEBILDE MED NHHS AFRO

NÅR DU OG ROOMIE HAR SAMME 
SALCRUSH

*NESTEN* ALLE I PÅTROPPENDE KS 
ER KLARE FOR VERVET

Ingenting er mer skremmende for studentene ved Norges Aller Aller Aller 
Høyeste Handelshøyskole (NAAAHH) enn Bergen sentrum. 
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